
Муниципальное казенное учреждение  

Управление образования администрации Калтанcкого городского округа 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от   06.08.2013         №  368 

 

 

О проведении  

муниципального конкурса 

«Заместитель директора  

образовательной организации» 

 

 

В целях выявления и распространения современных и перспективных 

технологий управления образовательной организацией, повышения 

профессионального уровня руководителей образовательных организаций 

Калтанского городского округа 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести муниципальный конкурс «Заместитель директора 

образовательной организации» в период 2013/2014 учебного года. 

2. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе «Заместитель 

директора образовательной организации» (приложение 1). 

3. Утвердить состав оргкомитета муниципального конкурса «Заместитель 

директора образовательной организации» (приложение 2). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на О. А. Азанову, 

заведующую методическим сектором. 

 

 

Начальник  

Управления образования      М. В. Сережкина 

 

 

 

 

 
Исп. Азанова О. А. 

Тел. 3-07-95 
 



2 

 

Приложение 1 

Утверждено  

приказом Управления образования 

от    06.08.2013   №   368 

 

Положение  

о муниципальном конкурсе   

«Заместитель директора образовательной организации» 

 

1. Общие положения 

Муниципальный конкурс «Заместитель директора образовательной 

организации» (далее Конкурс) проводит муниципальное казенное 

учреждение Управление образования администрации Калтанского 

городского округа. 

Цели Конкурса: 

 выявление и распространение современных и перспективных 

технологий управления образовательной организацией, моделей организации 

учебного процесса; 

 совершенствование управления образовательным процессом; 

 повышение качества образования; 

 повышение профессионального уровня руководителей 

образовательных организаций. 

 

2. Участники Конкурса 

Участниками Конкурса являются заместители руководителей 

образовательных организаций всех типов и видов. Каждая образовательная 

организация Калтанского городского округа представляет по одному 

участнику на Конкурс, средние общеобразовательные организации – по 2 

участника: заместитель директора по УВР и заместитель директора по ВР. 

 

3. Оргкомитет Конкурса 

Для организации и проведения Конкурса создается оргкомитет, 

который определяет порядок проведения Конкурса, список участников, 

формы поощрения, утверждает жюри. 

В состав оргкомитета входит председатель, заместитель председателя и 

члены оргкомитета. Решение оргкомитета считается принятым, если за него 

проголосовало более половины списочного состава. 

 

4. Жюри Конкурса 

Для проведения Конкурса избирается жюри. Председателем жюри 

Конкурса является начальник Управления образования. В состав членов 

жюри входят специалисты Управления образования, представители 

Экспертного совета муниципального конкурсного проекта «Сертификат 

качества».  



3 

 

5. Порядок проведения Конкурса 

Конкурс проводится  в течение 2013/2014 учебного года. 

Заявки на участие в Конкурсе и материалы принимаются в 

методическом кабинете до 30 июня 2014 г. 

Конкурс проводится в заочной форме в один этап. 

Участник представляет на Конкурс следующие материалы: 

1) заявление (приложение); 

2) план деятельности заместителя руководителя на 2013/2014 

учебный год; 

3) анализ деятельности заместителя руководителя в 2013/2014 

учебном году; 

4) два вида рабочих материалов/ документов по направлению 

деятельности заместителя руководителя, разработанных или составленных в 

2013/2014 учебном году, по выбору участника Конкурса (план 

внутришкольного контроля, аналитические справки по результатам контроля, 

темы по самообразованию педагогов и их реализация,  сведения о 

профессиональных затруднениях педагогов,  работа с молодыми 

специалистами, распространение педагогического опыта и др.). 

Жюри осуществляет экспертную оценку в соответствии со 

следующими критериями: 

 постановка цели и задач деятельности; 

 определение путей достижения цели; 

 соответствие цели и задач результатам деятельности; 

 аналитичность; 

 содержательность; 

 детализация информации; 

 адаптивность; 

 прогностичность; 

 контроль и регулирование; 

 новаторство. 

 

6. Подведение итогов 

Участникам Конкурса вручается сертификат участника. Победители и 

лауреаты Конкурса награждаются грамотами Управления образования, 

муниципальными премиями за счет средств фонда оплаты труд. Информация 

о победителях и лауреатах заносится в базу данных инновационного 

педагогического и управленческого опыта системы образования Калтанского 

городского округа, их материалы рекомендуются к использованию в 

управленческой практике образовательных организаций городского опыта. 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение 

 

В оргкомитет  

муниципального конкурса  

«Заместитель директора  

образовательной организации» 

 

Заявление 

 

 Прошу включить меня в число участников муниципального конкурса 

«Заместитель директора образовательной организации». Сообщаю о себе 

следующие сведения: 

 

ФИО  

Должность   

Место работы  

Образование   

Наличие 

управленческого 

образования   

 

Управленческий стаж   

Управленческие 

достижения 

 

Цель участия в 

Конкурсе 

 

Контактный телефон  

E-mail  

 

 

Дата 

 

 

Подпись 

 

 

  



5 

 

Приложение 2 

Утверждено  

приказом Управления образования 

от    06.08.2013   №   368 

 

 

Состав оргкомитета  

муниципального конкурса  

«Заместитель директора образовательной организации» 

 

Сережкина М. В. – начальник МКУ УО,  

председатель оргкомитета 

Азанова О. А.  – заведующая методическим сектором МКУ УО, 

заместитель председателя оргкомитета 

Кислицына А. М. – заведующая сектором общего образования 

МКУ УО 

Сельцова А. В. – заведующая сектором кадровой работы  

МКУ УО 

Власова О.А. – главный бухгалтер МКУ УО 

 


